Diário da República, 2.a série — N.o 110 — 8 de Junho de 2007 15 935

Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas
pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro
de nomeação provisória abaixo indicados:

Grupo Nome

39 — Informática . . . João Carlos Lopes.
39 — Informática . . . Marco António Ribeiro Bento.

23 de Abril de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Isabel Roma Teixeira.

Escola Secundária c/3.o Ciclo E. B. de Montejunto

Despacho (extracto) n.o 11 260/2007

Por despacho de 13 de Abril de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foi nomeado, nos termos da alínea a) do n.o 2 do artigo 13.o do
Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, o professor João Miguel Campos
Barbosa Cortez Neves do quadro de nomeação definitiva da Escola
Secundária c/ 3.o CEB Montejunto, grupo 550.

13 de Abril de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Ana-
bela do Carmo Gomes Vieira Garcia Várzea.

Despacho (extracto) n.o 11 261/2007

Foram homologados por despacho de 13 de Abril de 2007 da pre-
sidente do conselho executivo, referentes ao ano escolar de 2006-2007,
conforme o despacho n.o 23 731/2006, no uso de delegação de com-

petências, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224, de
21 de Novembro de 2006, os contratos administrativos de serviço
docente dos professores não efectivos deste estabelecimento de ensino
abaixo mencionados:

Andreia Bem Ferreira.
Carla Sofia Loureiro Lontro.
Carla Sofia Silva Santos.
Catarina Maria Guimarães Vieira.
Cláudia Marina da Cruz Antunes.
Edmundo Jorge dos Santos Carvalho.
Elisabete Maria Silva Vieira.
Filipe Miguel Patrício Monteiro da Silva.
Lívia Helena Quintas da Silva.
Luís António de Oliveira Almeida.
Luís Manuel de Jesus Ramalho Rolim.
Marco Roberto Luz Caldas.
Maria Albertina da Fonte.
Maria Florbela Cunha Inácio.
Nuno Manuel Cabeleira Costa.
Rafael Alexandre Quintas da Silva.
Sara Filipa Vieira Pedro.

13 de Abril de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Ana-
bela do Carmo Gomes Vieira Garcia Várzea.

Despacho (extracto) n.o 11 262/2007

Por despacho de 13 de Abril de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de
nomeação definitiva das escolas do ensino básico dos 2.o e 3.o ciclos
e do ensino secundário abaixo indicados:

Grupo Nome Da escola Código Para a escola Código

500 Luísa de Almeida Portela . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Escola Básica 2, 3 Luís
Sttau Monteiro.

341796 Escola Secundária c/ 3.o Ci-
clo E. B. de Montejunto.

402278

510 Duarte Inácio Costa Pelado . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Escola Básica Integrada da
Amareleja.

330644 Escola Secundária c/ 3.o Ci-
clo E. B. de Montejunto.

402278

510 Ricardo Fernando Constâncio Santos . . . . . . . . . . . . Escola Básica 2, 3 de Mani-
que do Intendente.

342051 Escola Secundária c/ 3.o Ci-
clo E. B. de Montejunto.

402278

510 Tânia Solange Moreira Riobom Santos . . . . . . . . . . . Escola Básica 2, 3 de San-
tana.

343067 Escola Secundária c/ 3.o Ci-
clo E. B. de Montejunto.

402278

520 João Pedro Teixeira Ferreira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Escola Secundária José
Saramago.

400580 Escola Secundária c/ 3.o Ci-
clo E. B. de Montejunto.

402278

620 Carlos Miguel Capela Fernandes . . . . . . . . . . . . . . . . Escola Secundária D. Inês
de Castro de Alcobaça.

401286 Escola Secundária c/ 3.o Ci-
clo E. B. de Montejunto.

402278

13 de Abril de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Anabela do Carmo Gomes Vieira Garcia Várzea.

Agrupamento de Escolas de Pegões, Canha e Santo Isidro

Despacho (extracto) n.o 11 263/2007

Por despacho de 1 de Setembro de 2006 do presidente da comissão
provisória, no uso de competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foi transferida, nos termos da alínea a) do n.o 2 do artigo 13.o e
da alínea b) do artigo 60.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de
Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do
ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com
as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a
professora do quadro de nomeação definitiva Margarida Amaral Mon-
tez, do grupo 910, do QZP da Lezíria e Médio Tejo, código 14, para
o QE da EB 1 c/ Jardim-de-Infância de Canha, código 237449.

1 de Setembro de 2006. — O Presidente da Comissão Provisória,
Jorge Manuel Polaco Nunes Romão.

Despacho (extracto) n.o 11 264/2007

Por despacho de 1 de Setembro de 2006 do presidente da comissão
provisória, no uso de competência delegada no n.o 1.1 do despacho

n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foi transferida, nos termos da alínea a) do n.o 2 do artigo 13.o e
da alínea a) do artigo 60.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de
Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do
ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com
as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a
professora do quadro de nomeação definitiva Maria Manuel Imperial
Rainho, do grupo 910 do QE da EB do 2.o Ciclo D. Pedro Varela,
código 310438, para o QE da EB 2, 3 de Pegões, código 345192.

1 de Setembro de 2006. — O Presidente da Comissão Provisória,
Jorge Manuel Polaco Nunes Romão.

Despacho (extracto) n.o 11 265/2007

Por despacho de 1 de Setembro de 2006 do presidente da comissão
provisória, no uso de competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foi nomeada, nos termos da alínea b) do n.o 1 do artigo 14.o do
Decreto-Lei n.o 384/93, de 18 de Novembro, da alínea d) do n.o 3
do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da